partes, corresponde al Tribunal exclusivamente fijar las sumas correspondientes 

a las agencias en derecho, de esta forma, atendiendo la duración de este 

arbitraje, así como su cuantía y la dificultad de los asuntos objeto de discusión, 

se fijará por concepto de agencias en derecho la suma de DIECISIETE 

MILLONES QUINIENTOS MIL PESOS ($ 17.500.000) la cual se encuentra 

dentro de los rangos establecidos al efecto por el Consejo Superior de la 

Judicatura (acuerdo 1887 de 2003). 

CAPITULO CUARTO 

PARTE RESOLUTIVA 

En mérito de las consideraciones que anteceden, el Tribunal de Arbitraje

[...]

convocante contra los testigos Nancy Fuentes Medina, Jorge Luís Flórez y Campo 

Elías La Rotta.   

Cuarto: Condenar a  ICM INGENIEROS S.A., CASTRO TCHERASSI S.A. y 

LEMOINE RIVERA INGENIEROS ASOCIADOS LTDA, a pagar al 

INSTITUTO NACIONAL VÍAS – INVÍAS –, la suma de DIECISIETE 

MILLONES QUINIENTOS MIL PESOS ($ 17.500.000) por concepto de 

agencias en derecho causadas dentro del presente trámite. 

Quinto: Ordenar la expedición de copias auténticas de esta providencia con 

destino a las partes y al Ministerio Público.  

Sexto: Ordenar la protocolización del expediente en una de las notarías del